

Planilha de Orçamento GLOBAL

09/08/2022
Página 1 de 2Obra: 2022 - Reforma do Ginásio Hortência Espinosa - Revisão 06
Cliente:Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qty. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
1. Serviços Preliminares				
.1 PLACA DE OBRA EM LONA 1,20 X 1,00 M - FORNEC E INSTALAÇÃO	1,20 UN	144,13 172,96	26,31 31,57	204,53
.2 REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	3,50 M2	0,98 3,43	3,25 11,38	14,81
.3 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	3,36 M2	0,85 2,86	7,96 26,75	29,61
.4 REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	7,20 M2	2,23 16,06	21,13 152,14	168,20
.5 ALUGUEL DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA TIPO TESOURA - COM ENTREGA	1,00 UN	0,00 0,00	6.187,50 6.187,50	6.187,50
Total de Serviços Preliminares		195,31	6.409,34	6.604,65
2. Fechamento Vertical com Telhas				
.1 BARRA CHATA PARA FIXAÇÃO DE TELHAS 1.1/4 X 3/16"	26,18 KG	14,59 381,97	3,34 87,44	469,41
.2 FECHAMENTO VERTICAL C/ TELHA TRANSLÚCIDA 2,44x1,10m, e=1,1mm TELHA DE FIBRA DE VIDRO	49,50 M2	104,01 5.148,50	2,84 140,58	5.289,08
.3 REVISÃO DO TELHADO SEM REPOSIÇÃO DE MATERIAL	612,00 M2	0,14 85,68	1,30 795,60	881,28
Total de Fechamento Vertical com Telhas		5.616,15	1.023,62	6.639,77
3. Reforma do Piso de madeira				
.1 ASSOALHO DE MADEIRA. AF_09/2020	7,20 M2	348,81 2.511,43	14,30 102,96	2.614,39
.2 LIXAMENTO DO PISO DE MADEIRA PARA PINTURA	576,84 UN	0,39 224,97	2,59 1.494,02	1.718,99
Total de Reforma do Piso de madeira		2.736,40	1.596,98	4.333,38
4. Esquadria				
.1 PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3 CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2,00 UN	509,35 1.018,70	44,45 88,90	1.107,60
Total de Esquadria		1.018,70	88,90	1.107,60
5. Equipamentos				
.1 REDE DE PROTEÇÃO VERTICAL PARA QUADRA POLIESPORTIVA	228,00 M2	9,19 2.095,32	2,30 524,40	2.619,72
Total de Equipamentos		2.095,32	524,40	2.619,72
6. Pintura				
.1 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 D EMÃOS). AF_01/2020	18,24 M2	18,05 329,23	31,24 569,82	899,05
.2 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	158,87 M2	12,61 2.003,35	5,63 894,44	2.897,79
.3 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	68,28 M2	12,86 878,08	7,33 500,49	1.378,57
.4 PINTURA ESMALTE BRILH.S/MADEIRA-2 DEM-INCL.FDO BCO	10,08 M2	21,35 215,21	11,55 116,42	331,63
.5 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEMÃOS	16,65 M2	13,55 225,61	8,63 143,69	369,30
.6 PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA POLIURETÂNICA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	576,84 M2	1,76 1.015,24	10,86 6.264,48	7.279,72
.7 PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	155,00 M	2,10 325,50	7,39 1.145,45	1.470,95

Planilha de Orçamento GLOBAL

09/08/2022
Página 2 de 2Obra: 2022 - Reforma do Ginásio Hortência Espinosa - Revisão 06
Cliente:Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
Total de Pintura		4.992,22	9.634,79	14.627,01
7. Instalações Elétricas				
.1 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	1,00 UN	1.381,37	365,09	1.746,46
.2 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC PARA 12 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00 UN	125,97	38,85	164,82
.3 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	4,00 UN	13,40	2,22	62,48
.4 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00 UN	13,93	3,09	17,02
.5 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	644,50 M	3,56	1,38	3.183,83
.6 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	311,00 M	6,29	1,85	2.531,54
.7 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	50,00 M	12,55	0,41	648,00
.8 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM PARADE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	247,25 M	5,36	5,29	2.633,21
.9 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	2,00 UN	16,35	13,50	59,70
.10 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	6,00 UN	27,90	24,97	317,22
.11 TOMADA MÉDIA DE SOBREPOR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	6,00 UN	29,57	28,82	350,34
.12 REFLETOR DE LED, BIVOLT, 200W, USO EXTERNO	21,00 UN	397,89	15,99	8.691,48
.13 LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	8,00 UN	172,40	23,38	1.566,24
Total de Instalações Elétricas		17.890,65	4.081,69	21.972,34
TOTAL DO ORÇAMENTO		34.544,75	23.359,72	57.904,47